filiam ei desponsam non desisset (norat enim eum per speciem nuptiarum de vindicando sibi regno cogitare), agros passim vastavit, Arbela subegit, revulsisque Parthorum regum sepulcris, ossa disjecit: cum ipsa autem gente acie non depugnavit. In re militari multa contra morem majorum egit, et peculiarem quamdam vestem barbarico more in penulae modum incisam et confectam, crebro induit, eademque milites uti jussit; unde Caracalla cognominatus est. Tamen a militibus est occisus. Nam Macrinus praetorio praefectus, cui vates quidam imperium praedixerat, veritus ne ea de causa ab Antonino tolleretur, nihil cunctatus, per duos tribunos militum insidias ei struxit. Nam cum Edessa Carras proficiscens, exonerandi ventris causa exquo descendisset, miles quidam a tribunis submissus, tanquam dievitus aliquid, eum pugione percussit. Sic illic vixit et periit, anno XXIIX, imperii VI, cum duobus mensibus et diebus aliquot. Fertur, cum postremo Antiochiae esset, somniasse, patrem stricto ense astantem sibi dicere: *Ut tu fratrem occidisti, sic ego te occidam*. Est et a vatibus monitus, ut diem illum caveret. Memorantur alia quoque signa ejus interitum praecessisse.

XIII. Antonino, qui et Caracalla, ut dictum est, et Taras de gladiatoris cujusdam turpissimi et crudelissimi nomine vocabatur, interempto, Macrinus quarto die post a militibus accepit imperium, natione Maurus Siciliensis, parentibus ortus obscurissimis: unde Maurorum more alteram aurem perforatam habuit, sed vir moderatus, et legum custos fidelissimus: qui praefectus praetorio, magistratum cum optime administrarat, sed imperium non per omnia recte gessit. Nam magistratus indignis largiebatur, quae maxima pars est imperatorii muneris: et ratione victus delicate utebatur, et fastum quemdam praese ferebat. Julia vero, Antonini mater, Antiochiae degens, caele Antonini cognita, sibi ipsi manus afferre statuit, non propter filium, sed private vitae metu. Sed cum res ejus non immutarentur, ministeriis et satellitibus retentis, in vita manere maluit. 615 Post cum Macrinus audivisset, eam sibi

Variæ lectiones et notæ.

(61) Μαῦρος τυγχάνων ἐκ Σικελίας. Ita in quibusdam Dionis Excerptis mss. legi adnotat Casaubonus. Xiphilinus ἀπὸ Σικελίας Καισαρσίας

habet. Vide conjecturam ejusdem Casauboni ad Macrinum Capitolini.

maledicere, et imperium affectare : relicta Antiochia, quo vellet abire jussa, tum demum sibi necem concivit. Macrinus vero ab Artabano magnis copiis Romanos invadente, circa Nisibim bis acie victus, pacem magna pecunia redimere coactus est. Parthico bello sedato, civile bellum inter Romanos exarsit. Nam Eutychianus quidam Casarianus, militum odii in Macrinum perspectis, quod ad largiendum Antonino restrictior esset, vatimque prædictionibus incitatus, contra Macrinum insurrexit. Cum autem Massa Juliz imperatricis soror, duas haberet filias, Soemidem et Mammaram, totidemque nepotes ex eis : horum alterum Eutychianus adulterinum esse Caracallæ filium nentius, noctu in castra perduxit, ac milites jam ante seditionis occasionem captantes, ad studium novarum rerum impulit : qui eum, nomine Antonini facti, statim imperatorem consalutarunt, quamvis pueram : eoque assumpta, contra Macrinum Antiochiæ agentem sunt profecti, ab eoque in loco quodam præcui ab Antiochia disisto victi sunt. Sed Macrinus cum eos reparare aciem videret, in fugam versus, Antiochiam pro victore se contulit : ne urbe excluderetur, filio ad Artabanum misso. Ejus autem clade nuntiata, cum multæ cædes ferrent, raso capite et barba, pullam vestem induens, ne agnosceretur, noctu aufugit : nec multo post Ægas Ciliciæ, atque inde per Cappadociam, Galatiam et Bithyniam, usque ad Eriholium navale e regione Nicomediæ situm profectus, Chalcedonem trajecit : ac per ministros petita a procuratore quodam pecunia, agnitus, ab iis qui cum Pseudantonino faciebant, comprehensus, et ad Cappadociam usque reductus est : ubi captivitate filii cognita, e vehiculo se dejecit, confractoque humero, non multo post occisus est, anno ætatis quarto et quinquagesimo, imperii primo, cum duobus mensibus, triduo dempto, a puerulo eversus. Id quod his ei versibus prædici-